1/3

平成 30 年 9 月 10 日

各 位

主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 30年 9月 3日付で、下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社
に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

  平成 30 年 9 月 7 日付で、主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社である株式会社
MUKUMOTO（平成 30 年 9 月 3 日付で株式会社 A&A planning に商号変更。以下、「旧
MUKUMOTO」といいます。）より、平成 30年 9月 3日付で、会社分割による新設会社株式会
社 MUKUMOTO（以下、「新 MUKUMOTO」といいます。）への株式の承継により、現在の保
有株式数が 0株になる連絡を受けました。
これにより平成 30年 9月 3日付で、旧MUKUMOTOは当社の主要株主である筆頭株主およ
びその他の関係会社に該当しないこととなりました。

２．異動した主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社の概要

（１）主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社に該当しなくなる株主の概要

①名称
株式会社MUKUMOTO
（平成 30年 9月 3日付で株式会社 A&A planningに商号変更）

②所在地 大阪市住吉区清水丘三丁目 11番 15号
③代表者の役職氏名 代表取締役 西脇良彦

④事業内容 株式の保有及び管理

⑤資本金 10百万円
⑥設立年月日 昭和 60年 4月 13日
⑦大株主および持株

比率
椋本充士（70%） 西脇あづさ（30%）

⑧純資産 98百万円（平成 30年 3月 31日現在）
⑨総資産 114百万円（平成 30年 3月 31日現在）
⑩上場会社と当該会

社の関係
資 本 関 係

当社および当社の子会社と当該会社との間に

は記載すべき資本関係はありません。

会 社 名 株 式 会 社 グ ル メ 杵 屋

代表者の役職名 代表取締役社長 椋本 充士

（コード番号 9850 東証第一部）
問 合 せ 先 総 務 担 当 執 行 役 員 加藤 誠久

T E L（ 0 6） 6 6 8 3－ 1 2 2 2

  2/3

人 的 関 係
当社の執行役員である西脇良彦は当該会社の

代表取締役であります。

取 引 関 係
当社および当社の子会社と当該会社との間に

は記載すべき取引関係はありません。

（２）主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社に該当することとなる株主の概要

①名称
株式会社MUKUMOTO
（平成 30年 9月 3日付で会社分割により新設）

②所在地 大阪市住吉区清水丘三丁目 11番 15号
③代表者の役職氏名 代表取締役 西脇良彦

④事業内容 駐車場及び不動産の賃貸・管理

⑤資本金 10百万円
⑥設立年月日 平成 30年 9月 3日
⑦大株主および持株

比率
旧MUKUMOTO（50%） 株式会社あづさ（50%）

⑧純資産 100百万円
⑨総資産 3,205百万円

⑩上場会社と当該会

社の関係

資 本 関 係
当社および当社の子会社と当該会社との間に

は記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係
当社の執行役員である西脇良彦は当該会社の

代表取締役であります。

取 引 関 係
当社および当社の子会社と当該会社との間に

は記載すべき取引関係はありません。

３．当該異動の前後における議決権の数及びその総株主等の議決権の数に対する割合

（１）株式会社MUKUMOTO（平成 30年 9月 3日付で株式会社 A&A planningに商号変更）
議決権の数

（所有株式数）

総株主等の議決権の

数に対する割合
大株主の順位

異動前
5,745個

（5,745,000株） 25.69% 第 1位

異動後
0個
（0株） 0.0％ －

（２）株式会社MUKUMOTO（平成 30年 9月 3日付で会社分割により新設）
議決権の数

（所有株式数）

総株主等の議決権の

数に対する割合
大株主の順位

異動前
0個
（0株） － －

異動後
5,745個

（5,745,000株） 25.69% 第 1位

（注）１．総株主等の議決権の数に対する割合は、平成 30 年 3 月 31 日現在の発行済株式総数
22,610,359株から自己株式 34,000株及び単元未満株式数 211,359株を控除した総株主
の議決権の数（22,365個）を分母として算出しております。

   ２．総株主等の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

   ３．異動前後の大株主順位は、平成 30年 3月 31日現在の株主名簿の順位に基づき当社にお

  3/3

いて想定したものです。

４．異動年月日

 平成 30 年 9月 3日

５．開示対象となる非上場の親会社の変更の有無等

  今回の異動により、新MUKUMOTOが当社の「その他の関係会社」に該当し、旧MUKUMOTO
は「その他の関係会社」に該当しないこととなりました。

６．今後の見通し

 新MUKUMOTOは、創業家が株式を保有しており、今後も安定株主として長期保有する予定
である旨の報告を受けております。したがいまして、本件が当社の経営及び業績に与える影響は

ありません。

以上